

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018
 (Valores en Lempiras)

		Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior	Variacion
5 INGRESOS				
52 Ingresos no Tributarios		923,590,072.63	856,369,403.19	8%
521 Impuestos Indirectos	0.00		10,362.54	-100%
5214 Multas	0.00		10,362.54	-100%
522 Contribuciones a la Seguridad Social	923,590,072.63		856,359,040.65	8%
5225 Aportes al Sistema de Formacion Profesional	923,590,072.63		856,359,040.65	8%
53 Ingresos de Operación		1,687,930.30	1,319,088.94	28%
532 Venta de Servicios	1,687,930.30		1,319,088.94	28%
5321 Venta de Servicios	1,687,930.30		1,319,088.94	28%
54 Ingresos de No Operación		3,159,729.71	2,556,903.87	24%
541 Intereses	2,647,744.71		2,341,463.87	13%
5412 Intereses por Depósitos	2,647,744.71		2,341,463.87	13%
542 Alquileres	511,985.00		215,440.00	138%
5421 Alquileres	511,985.00		215,440.00	138%
55 Donaciones y Transferencias		1,089,869.00	1,089,870.00	0%
553 Transferencias Corrientes	1,089,869.00		1,089,870.00	0%
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	1,089,869.00		1,089,870.00	0%
56 Otros Ingresos		1,697,815.68	1,359,715.40	25%
561 Otros Ingresos	1,697,815.68		1,359,715.40	25%
5612 Ingresos Varios	1,697,815.68		1,359,715.40	25%
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES		931,225,417.32	862,694,981.40	7.9%
6 GASTOS				
61 Gastos de Consumo		839,739,097.24	818,000,453.27	3%
611 Servicios Personales	635,931,429.71		537,161,496.92	18%
6111 Remuneraciones	635,931,429.71		537,161,496.92	18%
612 Servicios no Personales	151,628,746.62		227,191,950.72	-33%
6121 Servicios Básicos	14,674,159.73		16,153,222.21	-9%
6122 Alquileres y Derechos	296,165.71		550,646.50	-46%
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	20,318,846.29		23,461,141.72	-13%
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	65,956,773.10		120,444,275.81	-45%
6126 Servicios Comerciales y Financieros	31,395,833.36		35,289,031.79	-11%
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	15,806,633.87		15,659,024.22	1%
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	404,704.83		150,690.16	169%
6129 Otros Servicios no Personales	2,775,629.73		15,483,918.31	-82%
613 Materiales y Suministros	34,490,740.34		34,333,018.73	0%
6131 Materiales y Suministros	28,003,596.47		29,114,294.35	-4%
6132 Materiales y Suministros Diversos	6,487,143.87		5,218,724.38	24%
615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	17,688,180.57		19,313,986.90	-8%
6151 Depreciación de la Propiedad	6,197,891.57		6,109,970.31	1%
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	9,062,180.77		10,780,599.94	-16%
6154 Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	20,085.54		34,980.90	-43%
6156 Amortización Bienes Inmateriales	2,408,022.69		2,388,435.75	1%
63 Gastos Financieros de Largo Plazo		0.00	1,679,801.04	0%
632 Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo	0.00		1,679,801.04	0%
6321 Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo	0.00		1,679,801.04	0%
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios		3,638,636.42	3,427,961.20	6%
641 Donaciones Corrientes	144,000.00		134,000.00	7%
6413 Donaciones Corrientes al Sector Privado	144,000.00		134,000.00	7%
643 Transferencias Corrientes	3,494,636.42		3,293,961.20	6%
6432 Transferencias Corrientes al Sector Externo	146,117.66		0.00	100%
6433 Transferencias Corrientes al Sector Privado	3,348,518.76		3,293,961.20	2%
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES		843,377,733.66	823,108,215.51	2%
71 Cuentas de Cierre				
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		87,847,683.66	39,586,765.89	122%

TEGUCIGALPA M.D.C. 10 DE DICIEMBRE DE 2018

(F) 
 NOMBRE: Sergio Gambar Rosa
 Contador
 Colegiación N° 11-01-1679